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Details  zum Modul 

Code Studienjahr Studiensemester 

KKW 419 4 7 

Bezeichnung VL UE LU ECTS 

Kultur- und Kommunikationswissenschaften  
 

- - - 6 

 
Sprache Türkisch 

Studium Bachelor x Master  Doktor  

Studiengang Kultur- und Kommunikationswissenschaften 

Lehr- und Lernformen Präsenz  

Modultyp Pflichtfach x Wahlfach  

Lernziele 
Das Praktikum soll die akademischen Studien der Studierenden durch praktische 
Erfahrungen ergänzen. Das Praktikum ist eine wichtige Gelegenheit für Studenten, ihr 
Interesse an einer beruflichen Laufbahn zu klären. 

Lerninhalte 

Das Praktikum zielt darauf ab, praktische Erfahrungen an einem beliebigen Arbeitsplatz zu 
sammeln. Die Studierenden sind verpflichtet, ein vierwöchiges (20 Arbeitstage) 
Pflichtpraktikum zu absolvieren. Die während des Praktikums gewonnenen Informationen 
und Erkenntnisse werden in einem Bericht dargestellt. 

Teilnahmevoraussetzungen - 

Koordination Dr. Detlev Quintern 

Vortrgende(r) Dr. Detlev Quintern 

Mitwirkende(r) Wiss. Mit. Hüsnü Yavuz Aytekin 

Praktikumsstatus Ja 

Fachliteratur 

Bücher / Skripte - 

Weitere Quellen - 

Lernmaterialien 

Dokumente  

Hausaufgaben  

Prüfungen  

Zusammensetzung des Moduls 

Mathematik und 
Grundlagenwissenschaften 

 % 

Ingenieurwesen  % 

Konstruktionsdesign  % 

Sozialwissenschaften  % 
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Erziehungswissenschaften  % 

Naturwissenschaften  % 

Gesundheitswissenschaften  % 

Fachkenntnis 100 % 

Bewertungssystem 

Aktivität Anzahl Gewichtung in Endnote (%) 

Zwischenprüfungen - - 

Quiz - - 

Hausaufgaben - - 

Anwesenheit - - 

Übung 1 100 

Projekte - - 

Abschlussprüfung - - 

Summe 100 

ECTS Leistungspunkte  und Arbeitsaufwand 

Aktivität Anzahl Dauer Gesamtaufwand (Stunden) 

Vorlesungszeit - - - 

Selbsstudium 14 12 168 

Hausaufgaben - - - 

Präsentation / 
Seminarvorbereitung 

- - - 

Zwischenprüfungen - - - 

Übung - - - 

Labor - - - 

Projekte - - - 

Abschlussprüfung - - - 

Summe Arbeitsaufwand 168 

ECTS Punkte  (Gesamtaufwand / Stunden)    6 

Lernergebnisse 

1 
Die Studierenden sind in der Lage, die praktische Umsetzung der in der Hochschulausbildung erworbenen 
theoretischen Kenntnisse zu beurteilen. 

2 Es werden Optionen zur Lösung der bei der Anwendung aufgetretenen Probleme erarbeitet. 

3  

4  

5  

6  
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7  

8  

9  

10  

11  

12  

Wöchentliche Themenverteilung 

1 - 

2 - 

3 - 

4 - 

5 - 

6 - 

7 - 

8 - 

9 - 

10 - 

11 - 

12 - 

13 - 

14 - 

15 - 

Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5) 

 P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 

1 4 3 3 3 3   

2 4 3 3 3 3   

3 4 3 3 3 3   

4 4 3 3 3 3   
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12        

Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch 

https://obs.tau.edu.tr/oibs/bologna/progLearnOutcomes.aspx?lang=tr&curSunit=209 

Erstellt von: Wiss. Mit. İpek Kesici 

Datum der Aktualisierung: 15.08.2022 


